Actum est hoc v. kalendas decembris, auno dominice Incarnatio-
nis MCXCVI. 

Sig^num Berengarii de Pontils, qui hoc laudo et firmo testesque firmare 
rogo. Sig^num Guillelmi de Pontils. •Sig^num Petri de Cornillana. 
Sig^Bnum Guillelmi de Rourico. Sig^num Petri de Argensola. Sig^num 
I la r i i , clerici. Sig^Bnum Petri de Aquilone. Sig^num Raimundi Palares. 
Sig^num Petri de Leuger. Sig^num Pontii de Pomars. Sig^Bnum Rai
mundi de Caneto. 

Sig^num Guillelmi de Lemovicis, qui hoc scripsit die et auno quo supra. 

390 

390 

1197, agosto, 9 

Donación, que Alberto de Castellvell hace al Monasterio, de cincuenta sueldos 
anuales sobre, las rentas del horno que posee en Tivisa. 

B. P. T. : Cart., f. 99 v.01 
Ref. : MORERA, pág. 530. 

In Dei nomine, Notum sit quod ego Arbertus de Castro Vetulo per eter
na et divina retribntione, ob remedium anime mee et parentum meorum, dono 
Deo et cenobio predicto de Sanctis Cmcibus in mann Hugonis, Dei gratia» 
abbatis ipsius loci et fratrum ipsius monasterii predicti, quicquid ibi vel 
exinde faceré voluerint ad utilitatem suam sine ullo retentu. Item concedo 
et dono predicto monasterio in ipso fnrno meo ipsius ville de Tevissa nt 
abbas predictus et fratres emsdem sibi comissi accipiant et habeant an-
nnatim 50 solidos denariorum Barchinone in exhimentibus et redditibus meis 
ipsius furni iamdicti omni tempore; tali videlicet modo fació hanc pre-
dictam donationem Deo et monasterio iam dicto ut abbas et monachi ipsius 
loci faciant arderé unam candelam omni tempore nocte et die ante altare 
Beate Marie, qui illuminent et faciant ibi de expletis et eximentis ipsius 
mei honoris et quod ego et successores mei post me faciamus tenere et ha-
bere predicto cenobio de Sanctis Crucibus hec omnia integriter et in sana 
pace et in perpetuum, et vos faciatis praedictum servitium sicut predictum 
est de expletis prefati honoris omni tempore. Si quis hec fregerit super-
dicta in dupli componat et insuper maneat firmum. 

Actum est hoc 52 idus augusti auno Domini MCXCIIIIIII. 
•Sig^num Arberti de Castro Vetulo, qui hec laudo et firmo firmarique 

rogo. Sig^num Guillelme. Sig^Bnum Alemande, sororis eis que hec 
laudamus et firmamus. Sig^num Raimundi de Ripis. Sig^num Bernardi 
ele Castro Episcopal!. Sig^num Berengarii de Castro Vetulo. Sig^Bnum 
Raimundi de Tivissa. Sig^Bnum filii de Cavaler. Bgo Raimundus, Barchi-
nonensis episcopus, subscribo. 

Sig^num Petri de Corron, qui hec scripsit die et annô  quo supra. 

1. Copiado todo él en letra del siglo xvm. 
2. Conservamos la grafía del documento. 
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1229, enero, 26 

Concordia, firmada entre Guillermo de Cardona y Guillermo de Claramunt, 
por la que, en presencia del rey Jaime I , de Ñuño Sánchez, del vizconde 
de Barcelona, de Guillermo de Moneada y otros, llegan a un acuerdo res
pecto de los castillos1 de1 Cuhells, det Tamarit, de Montolíu, etc., que cede 
Guillermo de Moneada a Guillermo de Claramunt, y acerca, asimismo, 
de los castillos de Montbuy, de Esparraguera, de aEnsihus», en su parte 
del de Tarrasa, que cede éste a aquél. 

B. P. T. : Cart., f. 127 v.0 

[P]ost multas contentiones et placita que inter Guillelmun de Cardona 
ex una parte et Guillelmun de Claromonte ex altera din fuerunt agitata seu 
agitatas in presentía Domini lacobi, Dei gratia, regís Aragonum, comítís 
Barchínone et domíní Montíspesulaní, Nunsonís Santíí , Guíllelmi de Monte-
catano, vicecomítís Barchínone, Guíllelmi de Cervaria, Ugonis de Mata-
plana, Raímundí Berengarii d'Ager et multorum aliorum mili tum et civium, 
ad amícabílem composítionem inde venerunt, sicut presens scríptura ínferíus 
declarat : 

Sít ómnibus notum quod ego Guíllelmus de Cardona, quondam, filius 
Guíllelmi de Cardona, non coactus set spontaneus, propter donationem, com-
mutationem, remissíonem et transactíonem quem tu Guíllelmus de Claro-
monte ínferíus míhí facís, solvo, díffinío, dono, comuto, et perpetuo remito 
tibí Guíllelmo de Claromonte et tuis et cui voluerítis, castrum meum de 
Cubells et castrum meum de Tamarí to et castrum meum de Monteolivo et 
castrum meum de Coctano et totam quadra de Vespela. Predícta itaque omnia 
castra cum termínis vídelícet et affrontatíoníbus, terrís, víneís, cultís et 
leudís, pedagíís, stagnís, píscaturís, mansíoníbus, homíníbus, mulíeríbus, 
lapidícínís, torrentíbus, aquís, pratís, pascuís, nemoribus, sílvís, garrícís, 
leudís, pedagíís, stagnís, píscaturís, mansíoníbus, homíníbus, mulíeríbus, 
mílítíbus, feudís, censíbus, usatícís, questís, toltís, fortíís, laxatíoníbus, in-
ventíoníbus, exorquíís, cucucís, homícídíís, placítís, firmamentís, stabílí-
mentis, stacamentís, íngressíbus et egressíbus suís et etíam cum ómnibus 
que aliquomodo possunt dici vel nomínari ac cogítari ad meum íbí pertínen-
t íbus et pertínere debentíbus, dono, solvo, comuto et perpetuo remito ac 
plenam transactíonem inde fació tibí et tuis, cui voluerís et de meo meorumque 
iure sí ve posse, traho et ín íure et in posse tuo et tuorum corporaliter mito 
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et transfero, cum ómnibus meis iuribus, vocibus, actionibus et petitionibus 
quicumque ibi mihi competunt aut debent aut competeré possunt et cum hoc 
presentí instrumento valituro perpetuo in corporalem possesionem te et tuos 
inde mito ad habendum et tenendum et super in pace possidendum ad omnes 
tuas tuorum voluntates inde faciendas sine omni meo meorumque retentu 
salva in ómnibus fidelitate et iure domini Regis in castro de Cubells et 
iTamariti quem pro eo teneo et tenebam. 

Item absolvo et te homines predictorum castrorum a fidelitate et natura-
litate et homagio quibus aliquo modo mihi tenebamini renuntiando omni 
inr i tam naturali quam civil i , tam publico quam privato, quam etiam usaticis 
Barchinone, quibus dominus aliquo suum vasallum potest convenire nec in 
causam trahere. Quicquid vero hec donatio, comutatio, remissio et trans-
actio quam tibi fació amplius valet vel valuerit de conmutatione, donatione, 
remissione et transactione quam inferius mihi facies totum t ibi et tuis et 
cui volueris dono et perpetuo dimito ad omnes vestras vestrorumque volun
tates inde faciendas sine omni meo meorumque retentu. 

Ita specialiter quod ratione vel occasione duplicis deceptionis vel pro 
aliis quibuslibet actionibus vel exceptionibus te vel tuos ego vel mei in aliquo 
compellere non possimus nec in causam trahere. Ipsi enim exceptioni 
duplicis deceptionis et omni cuilibet in r i et consuetudini et institutioni et 
usatico Barchinone facto vel faciendo contra predicta vel aliquid horum pre
dictorum in aliquo repugnanti scienter et consulte et ex certa scientia penitus 
renuntio. 

Ad hoc ego Guillelmusi de Claromonte, non coactus sed spontaneus, 
propter donationem, comutationem, remissionem et transactionem quem tu 
Guillelmus de. Cardona superius mihi fecisti, dono, comuto, solvo et perpetuo 
remito t ibi Guillelmo de Cardona memorato et tuis et cui volueris, castrum 
meum de Montebuyno et castrum meum de Sparagaria et castrum meum 
de Ensibus et sexaginta morabatinos bonos in auro sine enganno quolibet 
anuo, accepturos in décimo meo de Terratia et in numis censualibus quos 
ibi recipio et medietatem totius donationis quam habeo in ómnibus predicti 
castri Terr^tie. Mil i te tamen qui per me tenet, excepto quem penitus mihi 
retineo et nisi dictum decimum et ipsi numi censuales suffecerint annuatim 
ad solutionem predictorum sexaginta morabatinorum totum illud quod inde 
minuerit sive defuerit recipiatis tu et i n ómnibus aliis quibuslibet exitibus, 
quos in dicto castro de Terantia et in termino suo recipio. Predicta itaque 
omnia cum terminis videlicet et affrontationibus, terris, vineis, cultis, i n -
cultis, montibus, planis, viis, ductibus et reductibus aquarum, lapidibus, 
lapidicinis, torrentibus, aquis, pratis, pascuis, masionibus, hominibus, mu-
lieribus, militibus et feudis, censibus, usaticis, questis, tolis, fortiis, laxa-
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tionibus, inventionibus, exorequiis, cucuciis, homicidiis, placitis, firmamen-
tis, stabilimentis, stacamentis, ingressibus et egressibus suis et etiam cum 
ómnibus que aliquomodo possunt dici vel uominari ac cogitari, ad mihi ib i 
pertinentibus et pertinere debentibus dono, solvo, comuto et perpetuo remito 
et plenam transactionem tibi et tuis et cui volueris inde fació et de meo 
meorumque iure sive posse trabo et in iure et in posse tuo et tuorum corpora-
liter mito et transffero cum ómnibus meis iuribus et vocibus et actionibus 
tam realibus quam etiam personalibus, quicquid ibi mihi competant aut 
debent vel competeré possunt et cum hoc presenti instrumento valituro per-
tuo in corporalem possessionem et et tuo inde mito ad habendum et tenen-
dum et semper in pace possidendum ad omnes tuas tuorumque voluntates 
inde faciendas, -sine omni meo meorumque retentu, salvo iure et fidelitate 
domini Regis in ipso décimo de Terracia, quod per ipsum teneo et salvo iure 
et senioratico Raimundi Fulchonis in castro de Montebuino quod per eum 
teneo, et etiam salvo iure et senioratico suo in illa tenedone quam per eum 
teneo in donatione et comutatione quam superius t ibi feci in castro de 
Terracia. 

Item absolvo homines predictorum castrorum a fide et naturalitate 
quibus mihi tenentur, volens quod dicti homines hobediant t ibi et tuis, sicut 
mihi tenetur hobedire. Quicquid vero hec donatio, comutatio, remissio, 
trasactio quam t ibi fació amplius valet vel valuerit de comutatione, dona
tione, remissione et transactione quem superius mihi fecisti totum t ibi et 
tuis dono et perpetuo dimito ad omnes tuas tuorumque voluntates inde 
faciendas sine omni meo meorumque retentu. Ita specialiter quod in ratione 
vel occasione duplicis deceptionis vel pro aliisquibuslibet actionibus vel 
exceptionibus te vel tuos ego vel mei in aliquo compellere non possimus nec 
in causam trahere. Ipsi enim exceptioni duplici deceptionis et omni quilibet 
iu r i et consuetudini et institutioni et usatico cuilibet Barchinone contra 
predicta vel aliquid horum predictorum i n aliquo repugnanti scienter et 
consulte et ex certa scientia penitus renuntio. Ad maiorem autem securíta-
tem et firmitatem et ut transactio super habeat plenum vigorem et firmi-
tatem, nos ambo Guillelmus de Cardona et Guillelmus de Claromonte, non 
traducti sed gratis, sine v i , iuramus per Deum et super hec sancta quatuor 
Bvangelia quod contra predicta vel aliquid horum predictorum in aliquo non 
veniemus nec venire faciemus an veniri ad aliquo permitemus. Immo pre
dicta et singula semper observabimus, ut melius et plenius superius notantur. 

Actum est hoc v i l . kalendas febroarii anno Domini MCC. vicésimo octavo. 
Sig^num Guillelmi de Cardona ; sig^num Guillelmi de Claromonte, 

qui hoc laudamus et firmamus et iuramus. Sig^num lacobi, Dei gratia, regis 
Aragonum, comitis Barchinone et domini Montispesulani qui salvo nostro 

50 
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nostrorumque iure et fidelitate predicta laudamus et firmamus. Sig^num 
Nunonis Santii. Sig^num Guillelmi de Cervaria. SigtBnum Hugonis de 
Mataplana. Sig^num Berengarii d'Ager. Sig^num Hugoni de Petro 
Exensi. Sig^num Arnaldi de Rubione. Sig^num Bernardi de Monte-
regali. Sig^num Arnaldi de Viduis. Sig^num Pontii de Vuolteraria. 
Sig^num Raimundi de Plicamanibus. Sig^num Raimundi de Sancto 
Martino. Sig^num Arnaldi Adarromus. 

SüjBn. Gnillelmi de Olesa, notarii publici Barchinone et curie eiusdem, 
qui hanc cartam scribi fecit et cum sua manu clansit, cum literis rasis et 
emmendatis in linea v i . et X I I . et mandato domini Regis eius signum et fir-
mamentum impressi hic fecit pro Guillelmo Rabacia, notario suo, die et anno 
prefixis. 

392 
1251, marzo, 20 

Concordia, firmada entre Guillerrtia de Claramunt y Pondo de Cervefa, 
acerca de la herencia de Guillermo de Clardmunt, actuando de árbitro 
[.San] Ramón de Penyafort, a quien ambas partes se sujetan. En exten
so consejo, que tiene valor de resolución, el Santo va tratando de las 
diferentes cuestiones pendientes entre los contendientes^ 

B. P. T. : Cart., f. 129. 

[C]um esset contentio inter nos domina Guillelma de Claromonte et 
Pontium de Cervaria super hereditate et ómnibus bonis Guillelmi quondam 
de Claromonte, volentes unusquisque nostrum omnino nos purgare a peccato 
super predicta hereditate et ómnibus bonis et reformare pacem et concordiam 
inter nos, ne occasione illius hereditatis et bonorum possit inter nos guerra 
vel discordia suboriri, condicimus et convenimus inter nos que super ómnibus 
questionibus quas ad invicem habemus super dicta hereditate et bonis 
stemus et adquiescamus directo et consilio vestri fratris Raimundo de Penna 
Fort i , quod nobis dixeritis et consulueritis in forma (pecunie?) sine strepitu 
et omni 'íuditiali cognitione, concedentes vobis quod de licentia et expresso 
assensu nostro consilium dictum seum ordinationem nostram reveletis et di-
catis utique nostrum in presentía venerabilis fratris Petri, Dei gratia, epis-
copi Barchinonensis et Guillelmi Vitale et Petri Arberti canonicorum eiusdem. 

Actum est hoc 11. idus martii , anno Domini MCC. quinquagesimo. 
Bgo igitur frater Raimundus de Penna Fort i , de Ordine fratrum Predi-

catorum ad multarum precum instantiam, tam domine Guillelme de Claro-

1. m rey Jaime I confirma el documento, según la fecha que figura a continuación 
de la firma real, a 28 de marzo de 1251. 
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monte quam nobilis v i r i Pontii de Cervaria, timens utriusque partís occasione 
dissentionis huiusmodi expensas inmensas pariter et labores et máxima 
scandala animarumque pericula que verisimiliter possent exinde pervenire, 
ex altera vero parte desiderans concordiam, unitatemet pacem, quam Dominus 
noster Ihesus Christus predicavit et docuit et suis fidelibus pro hereditate 
reliquít, adquiescens precibus predictis concessique intellecta ab utraque 
parte veritate facti simpliciter et de plano daré utrique consilium sed formam 
pecunialem et conscientiam sine strepitu et omni iuditiali cognitione, ita 
etiam quod aliquis eorum non esset per me astrictus consilio meo stare 
adiecto quod Dominus Petrus, Barchinonensis episcopus et Guillelmi Vitalis 
et Petri Arberti eiusdem ecclesie canonici, essent mihi de utriusque partis 
consilio et volúntate spirituales consiliarii et adiutores exinde receptis pe-
titionibus et defensionibus quas dictus nobilis Pontius de Cervaria contra 
ipsam dominam Guillelmam et quas ipsa domina Guillelma contra dictum 
Pontium proponere invicem voluerunt premissa super universis et singulis 
capitulis diligenti deliberatione habito etiam consilio et tractatu cum ipso 
venerabili patre Barchinonense episcopo et cum predictis canonicis Guillelmi 
Vi ta l i et Petri Arberti et cum aliis pluribus sapientibus, tam religiosis quam 
secularibus, omni suspitione carentibus, qui omnes mecum in idem consilium 
quod scriptum est in sequentibus concordarunt, dono vobis domine Guillelme 
<ie Claromonte, secundum formam pecunialem et conscientiam iuxta datam 
mihi a Deo gratias consilium, quod hiis que in sequentibus vobis quacumque 
ratione conceduntur vel dimituntur sitis contenta. Itaque super aliis non 
inquietetis de cetero aliquomodo Pontium de Cervaria vel suos occassione 
aliquarum petitionum, quas habueritis vel credideritis vos habuisse contra 
eum usque ad presentem diem et ea rationi a vobis danda solvenda vel res-
tituenda donetur simpliciter et sine contentione dicto nobili vel creditoribus 
hereditariis detis, solvatis et restituatis et hec omnia simpliciter et bona fide 
compleatis yersa vice dono vobis Pontio de Cervaria vel formam pecunialem 
et conscientiam, iuxta datam mihi a Deo gratiam consilium quisque in se
quentibus vobis quacumque ratione conceduntur vel dimituntur sitis con-
tentus ; ita quod super aliis non inquietetis de cetero aliquo modo Domina 
Guillelma de Claromonte vel suos, occasione aliquarum petitionum, quas 
habueritis vel credideritis vos habuisse contra causa usque ad presentem diem 
et ea que a vobis danda, solvenda vel restituenda dentur simpliciter et sine 
contentione dicte Domine Guillelme vel creditoribus hereditariis detis, sol
vatis et restituatis et hec omnia simpliciter et bona fide compleatis. Forma 
autem consilii mei talis est : Consulo quod Pontius de Cervaria habeat iure 
substitutionis apposite in testamento Guillelmi de Claromonte, castri scilicel, 
de Claromonte, de Orpino, de Rubi et de Cubells in solidum sine deductione 
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legittime et quarte trebellianice. Item consulo quod domina Guillelma de 
Claromonte, cum defecerit sustitutio in persona Raimundi Alamagni facta 
qui mortus fuit viviente Guillelmo de Claromonte testatore, habeat ex suc-
cessione filii sui Gilelmoni castra de Tamarito, de Monteolivo et de Coctano 
et omnes alios honores quondam Guillelmi de Claromonte tam feudum quam 
alodium, silicet, in quibus non fuit facta substitutio in persona Pontii de 
Cervaria cum propinquior sit ipsa domina Guillelma ipsi Guilelmono, filio 
suo, qua Pontius de Cervaria es vero alienus, in quo Guillelmus de Claramonte 
erat obligatus quod adhuc remanet ad solvendum, solvatur pro rata sed here
ditarias portiones a domina Guillelma et Pontio de Cervaria. De iam soluto 
autem fiat invicem compensatio et restitutio hinc et inde similiter pro rata 
usque ad hereditarias portiones. Fructus vero et proventus perceptos de 
castro de Cubells a morte scilicet, Gilelmoni, citra quos ipsa domina dicit se 
solvisse creditoribus hereditariis sive eos solverit creditoribus sive sibi re-
tinuerit vel in alios usus suos converterit habeat domina Guillelma recipere 
in compotum et compensationem debitorum qui apparuerit ipsam solvisse 
ultra parte scilicet ipsorum debitorum que causa contingit pro hereditaria 
portione et si plus fuerit in fructibus restituat ipsa domina Guillelma dicto 
Pontio de Cervaria. Si autem minus refundat sibi dictus Pontius per here
ditaria portione. I n here autem alieno intelligo M. morabatinos, qui ea con-
tingunt ex successione filie sue Geralde. Item dúo milia et ce. morabatinos, 
quos domina Guillelma habet pro dote sua et sponsalitio, de quibus ómnibus 
morabatinis actio est confusa, in ea parte in qua ipsa est heres. Reliquum 
vero debet ei solvere Pontius de Cervaria pro parte sua, salvis ómnibus pac-
tionibus, in instrumento sponsalitii ipsius domine Gueillme appositis, in 

•quibus per hoc nullum preiudicium generetur. Item consulo quod super 
declaratione debitorum solutorum et solvendorum et super declaratione 
iurium hereditatis eligant aliquem iudicem vel Índices ceteros qui testes et 
alias probationes recipiant et determinent requisito, si opus fuerit, consilio 
nostro. Ad hec nos domina Guillelma de Claromonte et Pontius de Cervaria 
concedentes quod, hoc consilium datum nobis a fratre Raimundo de Penna 
Fort i predicto, cedit in comodum et magnam utilitatem nostram id ipsum 
consilium per nos et nostros concedimus, laudamus et perpetuo approbamus, 
promitentes nobis ad invicem quod nunquam veniamus contra predicta vel 
aliqua de predictis per nos vel per aliquam personam interpositam. 

Datum fuit hoc consilium x m . kalendas aprilis anno Domini MCC. quin-
quagessimo. 

Sig^num domine Guillelmus de Claromonte ; sig^num Pontii de Cer
varia, qui hoc laudamus et firmamus. Testes huius rei sunt : dominus 
frater Petrus, Barchinonensis episcopus ; Guillelmus Vitalis et Petrus Ar-
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berti, Barchinonenses canonici; Guillelmus de Cervilione; Hugo de Cervi-
lione ; Raimtmdus de Rippa; Petrus de Castro Ga l i ; Petrus de Sancto 
Minato ; Guillelmus de Sancta Columba ; Guillelmus de Monte Olivo ; Mos-
terius, clericus de Tamarí t et Arnaldus de Bucho, clericus de Cubells ; ego 
frater Petrus, Barchinonensis episcopus, subscribo ; sig^num Petrus Arberti 
Barchinonensis canonici; sig^num lacobi, Dei gratia, regis Aragonum, 
Maioricarum et Valentie, comítis Barchinone et Urgelli et domini Montis-
pessullani, qui omnia et singula supradicta laudamus, concedimus et confir-
mamus, salvo, in ómnibus, et per omnia, iure nostro. 

Appositum mandato domini Regis pro Guillelmo scriba, notario suo, per 
manum Guillelmi de Roca in Barchinona, u n . kalendas aprilis auno Do
mini MCCL. primo. 

Sigh&num Petri Marchesii, publici Barchinonensis notarii, qui hoc 
scribi fecit et clausit cum litteris rasis et emmendatis in m i . et x i . lineis et 
appositis in xv. die et anno quo supra. 

393 

S. f. 

Nota de las deudas que Pedro de Ginestar, Avimforra, Arnaldo Guadal 
y otros habían contraído con el [Monasterio'], por el honor de Tortosa. 

B. P. T. : Cart., f. 121. 

Sciendum est legentibus hanc scripturam quod est memoria honoris de 
Dortosa. I n primis Petrus de Genestar debet vn. cantres olei de medietate 1 
honoris qui fuit Guillelmi de T r u i l et hoc annuatim de altera honoris medie
tate sarracenus noster scilicet Avifore debet nobis vn. cantres annuatim et 
ipsemet sarracenus Aviforre debet nobis n i . cantres olei, de honore qui fuit 
de Mardoco, sarraceno, gener Raimundi de Granada debet nobis n i . cantres 
olei ; de orto, qui est Villanova, videlicet, qui fuit Geraldi de Salvaiech. 
Arnaldus Guadad debet n i . cantres olei de honore qui fuit Bernardi de Sancto 
Pontio. Aviforre, sarracenus noster, debet nobis annuatim unum moraba-
tinum et médium de quodam honore quem tenet per nos de domibus, que 
fuerunt de hereditate Guillelmi de Sancto Minato debet nobis ille qui tenet 
v. solidos de domibus, que fuerunt de Mardoco sarraceno, que fuerunt de here-
ditati Petri de Sancto Minato v. solidos. De Turre qui fuit d'Bngales debet 
nobis ille qui tenet unum morabatinum. 

1. Llamamos nota al presente documento, a pesar de comenzar con una notificación, 
por faltarle los demás elementos formales que den aspecto diplomático al mismo. 
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S. f.1 

Nota de las posesiones que tiene \_el Monasterio'] en Cherta, y entre ellas 
la heredad que perteneció al sarraceno Mardoc, y que donó Pedro de 
Sentmenat, la del moro Faraix, donada por Guillermo Ramón; también 
consigna las que posee en Aldover por donación de Gislaherto Anglés, 
monje del Cenobio. 

B. P. T. : Cart., f. 121 v.0 

B t sciendum est quod in Xerta habemus omnem illam hereditatem, que 
fuit de Mardoco, sarraceno, quem dedit nobis Petrus de Sancto Minato pro 
anima sua et habemus ibi illam almuniam quam Barchinonensis comes dedit 
nobis, que etiam fuit regis sarraceni ; habemus in Exerta omnem illam heredi
tatem que fuit de sarraceno Faraix» quam Guillelmus Raimundi dedit nobis, 
et habemus ibi alteram hereditatem que fuit Guillelmi de S'ancto Minato 
quam nos redemimus L . morabatinos. I n Aldovero habemus omnem illam 
hereditatem que fuit Guilaberti Anglici , qui est monachus de Sanctis Cru-
cibus et etiam habemus ibi omnem illam hereditatem que fuit fratris Gau-
fredi. 

395 
S. f.1 

Nota de los censos que recibe el monasterio de Valldaura, de Pedro de Bóvila, 
de Pedro Esteve, de Gerardo Salvangec, de Guillermo del Tru l l , de 
Bertrando \_de Avimfarre] y de Bruno ( f ) . 

B. P. T. : Cart., f. 121 v.0 

Petrus de Beu Vil la dat nobis per unumquemque annum, dum vixerit, 
unum cantar olei et quando vitam. finierít reddet Sánete Marie Vallis Lauree, 
iussu ipsius supradictum cantar ille qui consequtus fuerit hereditatem eius 
et hoc in civitate Dortosensi; Petrus Stephanus médium canter ; Guiraldus 
de Salvaniaco médium canter ; Willelmus Destruí médium canter ; Bertran-
dus qui, ortum colit nostrum, unum cadarcium, i . octavam partem cantaris ; 
(Brunu, monachus?) Sánete Marie Vallis ¡Lauree per unumquemque annum 
donat XII . nummos (?) pro salute anime sue. 

1. Véase la nota al documento n.0 393. 
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S. f.1 

Nota de los censos que Ramón de Cherta, Bertrando de Avimfarre, Gerardo 
de Salvangec, Pedro de Ginestar, Pedro Gallee, Juan Anglés y otros 
pagan al Monasterio. 

B. P. T. : Cart., f. 122. 

Raimundus de Ixerta debet domui de Sanctis Crucibus, de honore quem 
Guillelmus Raimundus dedit monasterio et Geraudus de Salvanec debet daré 
omni anuo ad Natalis x m . canters olei. Bertrandus de Benifareri debet daré ad 
Natalis omni auno x. canter olei, de hereditate quam comes dedit monaste
rio pro anima sua. (Guiraldus?) de Salvanec et Petrus de Genestar debent 
daré omni anuo ad Natale x i m . canter* olei, de honore quem emimus de Guil 
lelmo des T r u l . Petrus debet daré nobis, omni auno, unum morabototi de 
domibus, quas Petrus de Sancto Minato nobis dedit que fuerunt de Mardoc 
sarraceno ; Petrus Galeg et Pfetrus Genestar debent daré, omni anuo, ad Na
talis VIII. canters olei de honore de Guillelmi de Sancto Minato, quem expedi-
vimus per h. morabatinos. lohannes Angles tenet honorem de Petro de Sancto 
Minato, qui fuit de Mardoc sarraceno et dat de ómnibus fructibus medietatem 
et de oleo tres partes. De Turre Rúbea quam nobis dedit: Galas debetur 
nobis daré omni anuo 1. morabatino; filius Amar di Destran debet daré 
primo Natali i . canter olei. Petrus de Genestar, Raimundus (Exerita?) 
debent daré de honore Gaufredi medietatem fructuum et de oleo tres partes. 
Raimundus de Granada debet daré unum sarracenum ad Sanctam Mariam 
Augusti. Guirbertus debet unum sarracenum ad Sanctam Mariam Augusti. 

397 
S. f. 

Relación de las propiedades del Monasterio que constituyen el honor de 
Tárrega. 

B. P. T. : Cart., f. 164. 

I n castro de Moro habemus v i l . pecias de térra et est prima pecia terre 
in Curb de Anglerola et alia a la Pedreda et tenet usque ad termini de Luca ; 
alia ad serra de Moro Veteri et vadit usque ad rivum qui discurrit de Cer-

1. Véase la nota del documento n.0 393. 
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varia et vadit Anglerolam ; alia est prope viam veterem, qua solebant iré ad 
Anglerolam et strnt ibi campi et vinee et tenet, hec P'eire de Bernard Guil-
lelmi et Arnald Mart i et Bernard Guillem et dant quartam partem pañis 
et vini sine aliqua missione et habemus decimas de Petro de Tarrega et de 
Arnaldo de Moro medietatem in vita sua et aliam medietatem post mortem 
eius et partem Raimundi de Petra Mola et hec dividuntur ita quod de duo-
decim partibus habemus v m . et media ; alia pecia térra est i n serra ultra 
bassam aqua unde bibet et tenet eam Petro de Conil ad quartum et debet 
eum portare ad cellarium ; alia pecia est ad pratum de Ofegad quam tenet 
Arnaldus Rossel et sunt ibi campi et vinee et dat quartum de ómnibus et de 
duodecim partibus decime dat quinqué partes et est alia pecia ad collum 
de Tarrega, que fuit Arnaldus de More et tenet de alta serra usque ad ter-
minum nostrum, et habemus in ipsa pecia et in ómnibus aliis peciis, que 
fuerunt de Guillelmo Arnaldo de Sancta Fide et filiorum eius medietatem 
decime Arnaldo de Moro in vita eius et alia medietatem post mortem eius 
per omnia. Habemus in Tarrega unam condaminam quam dedimus a 
plantar ad Petrum de Turre et ad Arnaldum Pela et ad Berengarium ita ut 
dent medietatem de ómnibus sine aliqua missione et portent ad cellarium et 
claudant et rigent sicut opus fuerint et dent de decima nobis tres partes. 
Habemus etiam ad Kxercavis omnem dominicaturam, que fuit de Berengario 
Dalmatii, excepta quarta parte, que fuit Berengarii de Cervera. K t habemus 
tertiam partem quam Bernardus de Guardia dimisit nobis in suo testamento 
.et in ómnibus his habemus tres partes decime. Habemus ad caput ecclesie 
de Tarrega unam peciam terre que vocatur Aguaders, quam tenet P'etrus de 
Turre sicut alias térras et Arnaldus de Solsona tenet ibi unam capsadam 
et habemus in ista pecia terre partem decime de Petro de Tarraga et de 
Raimundo de Petra !Mola habet de duodecim partibus v. et media, E t in 
ómnibus aliis terris et vineis, quas habemus in Tarraga habemus tres partes 
decime. 
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l1 1150, diciembre, 4, fol. 1 49 
2 1154, julio, 5, fol. 1 v 59 
3 1161, mayo, 31, fol. 1 v 100 
4 1067, enero, 15, fol. 2 12 
5 1093, mayo, 19, fol. 2 v 23 
6 1192, enero, 1, fol. 3 351 
7 1188, junio, 26, fol. 3 v 308 
8 1189, noviembre, 26, fol. 4 331 
9 1157, diciembre, 4, fol. 4 v 76